[image: image1.png]X o
TABPULINT €, GAVRISH

Договор  поставки № _____ ГК
г. Москва                                                                                                            ____  _________  202__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «Гавриш», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Ландышева Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
_______________________________________________________, именуем ___ в дальнейшем
«Покупатель»,
_____________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________ с другой стороны,  заключили  настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставлять семена овощных, зеленных и цветочных культур (далее - Товар), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать его в порядке и сроки, указанные в Договоре.
1.2. Товар  отгружается Поставщиком  в оригинальной  фирменной упаковке и не подлежит дальнейшей перефасовке Покупателем.
1.3. Стоимость Товара при его реализации третьим лицам определяется  Покупателем  самостоятельно, но не должна быть ниже цены, предусмотренной в Прайс- листе Поставщика. Максимальный размер скидки, которую Покупатель предоставляет  третьим лицам, должна составлять не более 30 % от стоимости оптового прайс-листа Поставщика.
1.4. Поставщик обязуется отгрузить Товар в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения от Покупателя предварительной оплаты стоимости Товара или в случае предоставления рассрочки по оплате - не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения от Покупателя  согласованной Сторонами  Заказа  на  поставку Товара.
1.5. Датой поставки Товара и датой исполнения обязательства Поставщика по поставке партии Товара считается дата подписания уполномоченными представителями обеих Сторон товарной  накладной.
2. Цена и стоимость Товара
        2.1. Ассортимент и цена Товара определяются на основании прайс-листа Поставщика, действующего на момент Заказа. Количество Товара определяется на основании заявки Покупателя. Ассортимент, цена и количество Товара указываются в товарной накладной или УПД, оформленным отдельно для каждой партии Товара и являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
         2.2. Цена на Товар устанавливается в рублях РФ и включает в себя НДС по ставке 20 процентов.
         2.3. Покупатель осуществляет 100 % предварительную оплату стоимости Товара.
         2.4. Поставщик вправе не производить отгрузку Товара по соответствующему заказу, если к дате очередной отгрузки за Покупателем будет числиться просроченная задолженность по предыдущим отгрузкам. В этом случае надлежащей датой отгрузки соответствующей партии Товара по заказу (отгрузочной разнарядке) будет считаться следующий рабочий день после погашения Покупателем соответствующей задолженности.  Расходы по доставке Товара  несет Покупатель, если иное не согласовано Сторонами.
         2.5. Обязательства Покупателя по оплате стоимости Товара считаются исполненными с даты зачисления  соответствующей суммы денежных средств на расчетный счет Поставщика.
         2.6.  Стороны по мере необходимости, но не реже, чем 1(один) раз в год, осуществляют сверку расчетов по Договору. Акт сверки составляется Поставщиком и направляется Покупателю. Покупатель обязан не позднее 7(семи) рабочих дней с даты получения Акта направить в адрес Поставщика подписанный экземпляр Акта или мотивированные возражения по Акту. Если в указанный срок Покупатель не направит Поставщику подписанный со своей стороны Акт сверки или мотивированные возражения по Акту, Акт сверки будет считаться принятым Покупателем в редакции Поставщика.
3. Качество Товара
       3.1. Поставщик гарантирует Покупателю,  что  поставляемый  им Товар  соответствуют требованиям к качеству и безопасности, установленным законодательством Российской Федерации.
       3.2. Тара и упаковка Товара, а также его маркировка, соответствует  требованиям действующих ГОСТов и обеспечивает сохранность Товара при его перевозке, хранении и реализации конечному потребителя в течение всего срока годности. Маркировка Товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы Товара при его приемке и последующей продаже.
4. Приемка Товара. Право собственности на Товар
       4.1. При приемке Товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в товарно-транспортных и сопроводительных документах по наименованию, количеству, качеству (в части видимых недостатков Товара). Факт поставки Товаров Поставщиком подтверждается товарной накладной или УПД, подписанных со стороны Покупателя уполномоченным лицом.  Стороны пришли к соглашению, что полномочия лиц, осуществляющих со стороны Поставщика и Покупателя передачу - приемку товара, подписание накладных, УПД подтверждаются либо учредительными документами Сторон, либо доверенностью, либо могут считаться очевидными из обстановки, а документы, заверенные оттисками печатей Поставщика и Покупателя, аналогичными оттискам печатей в настоящем Договоре, являются документами, подписанными надлежаще уполномоченными представителями Поставщика и Покупателя.
      4.2. Если при приемке Товара по количеству будет обнаружена недостача или излишек Товара, то Покупатель вносит изменения в товарную накладную путем вычеркивания неверных данных и указания рядом правильных. Все исправления заверяются подписями представителей Сторон, осуществляющих прием-передачу Товара. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента приемки Товара Поставщик обязан передать Покупателю надлежаще оформленные документы с учетом внесенных в них при приемке изменений.
      4.3. Претензии по количественным недостаткам поставленного Товара и качеству Товара (в части видимых недостатков) могут быть предъявлены Поставщику Покупателем в течение 14 (Четырнадцати) рабочих дней, начиная от даты поставки соответствующей партии Товара. Претензии по скрытым недостаткам качества Товара (производственному браку) выявленным в процессе предпродажной подготовки Товара и его реализации конечному потребителю Покупатель вправе предъявит Поставщику в течение 30 (Тридцати) рабочих дней, начиная от даты поставки соответствующей партии Товара.
     4.4. Во всех случаях выявления несоответствия количества поставленного Товара товаросопроводительным документам, либо при выявлении Товара ненадлежащего качества (ассортимента, маркировки), Покупатель не позднее 3(трех) рабочих дней с момента обнаружения таких несоответствий обязан направить Поставщику уведомление о выявленных несоответствиях и вызвать представителя Поставщика для составления соответствующего Акта (ТОРГ-2).
В случае неприбытия представителя Поставщика в указанный в уведомлении срок, Покупатель вправе составить соответствующий Акт в одностороннем порядке, направив один экземпляр Акта, с приложением соответствующей письменной претензии, Поставщику. Данный Акт будет иметь полную юридическую силу.
     4.5. Поставщик обязан рассмотреть полученную от Покупателя претензию в срок не более 7 (Семи) рабочих дней с даты ее получения, направив Покупателю письменный мотивированный ответ на претензию. В случае обоснованности претензии Покупателя Поставщик обязан на усмотрение Покупателя либо заменить Товар ненадлежащего качества, ассортимента, маркировки при поставке следующей партии Товара, если иные сроки не будут оговорены дополнительным соглашением Сторон, на Товар надлежащего качества, ассортимента, маркировки, либо принять возврат Товара, поставленного с нарушением условий согласованной заявки и договора и по требованию Покупателя в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения соответствующего письменного требования перечислить на расчетный счет Покупателя денежные средства, уплаченные Покупателем за Товар ненадлежащего качества, ассортимента, маркировки, либо, с письменного согласия Покупателя, зачесть суммы, уплаченные за возвращенный Поставщику Товар ненадлежащего качества (ассортимента, количества, маркировки), в счет следующих поставок.
    4.6. Недопоставка, выявленная в процессе приемки Товара, восполняется или возмещается Поставщиком по ценам, действующим на момент согласования заявки, в исполнении которой допущена недопоставка. Допоставка не поставленного в срок Товара возможна только с письменного согласия Покупателя.
    4.7. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не является предметом залога, не находится под арестом, не является предметом требований, в том числе исковых требований, третьих лиц. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент приема Товара путем подписания товарной накладной уполномоченным представителем Покупателя.
    4.8. Право собственности на товар и все связанные с этим риски переходят от Поставщика к Покупателю, а обязательства Поставщика по поставке Товара выполненными, с момента подписания Покупателем или уполномоченным представителем Покупателя товарных накладных/УПД/ТТН и/или иных документов о получении Товара, а в случае доставки Товара Перевозчиком, указанным Покупателем - с момента передачи Товара первому Перевозчику и подписания Перевозчиком соответствующих товарно- транспортных документов.
    4.9. Покупатель после получения Товара обязан обеспечить условия хранения Товара в соответствии с требованиями,  указанными на упаковке Товара.
5. Ответственность и заверения об обстоятельствах Сторон
    5.1. В случае нарушения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, установленную настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
    5.2.  Каждая из Сторон настоящим подтверждает, что:
    5.2.1. содержание настоящего Договора, вся корреспонденция и переписка между Сторонами представляет собой конфиденциальную информацию.
    5.2.2.  действует добросовестно, предоставляя друг другу  полную и достоверную информацию; имея в наличии  финансово-хозяйственные ресурсы для исполнения обязательств по настоящему Договору.
    5.2.3. на момент заключения настоящего Договора соответствующая Сторона не имеет признаков несостоятельности (банкротства) и такие признаки не появятся в результате заключения настоящего Договора.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Претензионный порядок  досудебного  урегулирования споров  для Сторон является обязательным. Претензионные письма направляются  Сторонами по электронной почте, либо заказным отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по реквизитам Сторон, указанным в настоящем Договоре. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 7 (семь) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.
6.2. В случае если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию не получен в течение указанного срока, спор передается в Арбитражный суд по месту нахождения Истца.
7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
    7.1. Стороны освобождаются от  ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение Договора, если это явилось обстоятельством непреодолимой силы, а именно: стихийных, военных действий и  маневров, актов государственной власти: вступившие в законную силу запрещающие или ограничивающие хозяйственную деятельность нормативные акты органов государственной власти, государственного контроля и управления, включая таможенные, налоговые, правоохранительные органы или любые действия данных органов, которые препятствуют исполнению Сторонами условий заключенного Договора или временно препятствуют такому исполнению.
    7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующей Стороне исполнить обязательства надлежащим образом, такая Сторона обязана в письменной форме уведомить об этом другую Сторону в течение 5 (Пяти) дней с момента возникновения таких обстоятельств, направив сообщение на  электронную почту, либо проинформировать другую Сторону иным оперативным способом.
    7.3. Уведомление о невозможности исполнения обязательств Стороной должно содержать данные о характере обстоятельств непреодолимой силы, оценку влияния указанных обстоятельств на возможность исполнения обязанностей по Договору, о примерных сроках исполнения обязательства, а также о принятии Стороной разумных мер по преодолению таких обстоятельств и минимизации убытков другой Стороны.
    7.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств отодвигается на время действия таких обстоятельств.
    7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут одной из Сторон  путем направления уведомления другой Стороне.
    7.6. Необходимым и достаточным документом для подтверждения даты наступления, характера и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы является справка (заключение, сертификат) Торгово-промышленной палаты.
8. Условия  изменения, расторжения и срок действия Договора
        8.1. Договор действует по 31 декабря 2024 г. включительно и продлевается на каждый последующий год, если ни одна из Сторон не заявит о своем намерении прекратить Договор не позднее чем за месяц до истечения срока его действия. Данное правило продолжает действовать после первого продления Договора и может применяться неограниченное количество раз.
        8.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
        8.3. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон и в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
9. Заключительные положения
       9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.
       9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
       9.3. Стороны договорились, что для обеспечения оперативного согласования и разрешения различных вопросов, в том числе заключения Договора, Протоколов согласования разногласий и Дополнительных соглашений к Договору, иных приложений к Договору, иных вопросов и обстоятельств, допускают обмен экземплярами документов (Договор, счета, счет – фактура, уведомления, дополнительные соглашения, приложения, извещения, заявки, протокол согласования разногласий, акты сверок, акты, иные документы в связи с заключением, исполнением, изменением или прекращением Договора), подписанных уполномоченным лицом Стороны-отправителя и заверенные печатью Стороны-отправителя, отсканированных и направленных другой Стороне по адресам электронной почты, указанным в настоящем пункте Договора, признавая тем самым юридическую силу названных документов.
Оригиналы документов, переданные Стороной по электронной почте, должны быть предоставлены другой Стороне в оригинале в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты отправления их по электронной почте. В случае не предоставления стороной оригиналов документов, переданных по электронной почте, электронно-графические копии сканированных документов признаются документами, обладающими юридической силой и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в суде. Днем получения Сторонойполучателем заказной корреспонденции Почтой России (заказное письмо с описью вложений и уведомлением о вручении) отправленного на юридический адрес Стороны, считается день фактического получения корреспонденции или день окончания срока хранения корреспонденции в случае ее не получения получателем Днем получения корреспонденции, доставленной курьером, считается дата, проставленная на копии документа, в отметке о получении.
Каждая из Сторон несет риск не извещения второй Стороны об изменении своего электронного адреса. Стороны признают переписку и обмен копиями сканированных документов по электронной почте, указанной в настоящем пункте, условием о признании электронного адреса простой электронной подписью. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность своей электронной переписки, не передавать доступ к электронной почте третьим лицам.
    9.4. Стороны пришли к соглашению об обмене юридически значимой корреспонденцией через электронную почту:
    9.4.1. Электронная почта Поставщика  _________________;  а также любой иной электронный адрес, используемый Поставщиком с доменом @gavrish.ru.
    9.4.2. Электронная почта Покупателя: _____________; а также любой достоверно установленный электронный адрес Покупателя, с которого велась переписка в целях заключения,  изменения,  исполнения,  прекращения настоящего Договора.
    9.4.3. Стороны признают, что документы, направленные по вышеуказанным электронным каналам связи, имеют силу оригинала документа при условии обязательной одновременной почтовой отправки оригиналов данных документов.
     9.5.  Стороны при подписании настоящего Договора, Дополнительных соглашений, Протоколов разногласий, Приложений к нему используют факсимильное воспроизведение подписи, электронную подпись, либо  аналог собственноручной подписи.
10. Реквизиты и подписи  Сторон
	Поставщик:
ООО «Группа компаний «Гавриш»

	Покупатель:

	Место нахождения: 123100, г. Москва,  ул. Николаева, д. 3, помещ. 1/1 ком. ч.2,  оф.д-02.
Почтовый адрес: 127015, г. Москва, а/я № 127.

	 +7 (499) 551-54-05

	ИНН 7743114723  КПП  770301001

	Р/с  40702810100070490004

	Филиал «Корпоративный»   ПАО «Совкомбанк»

	БИК 044525360  К/с 30101810445250000360

	Директор ______________ В.В. Ландышев
М.П.

  Поставщик  ___________                                                             Покупатель ______________
  Поставщик  ___________                                                             Покупатель ______________
  Поставщик  ___________                                                             Покупатель ______________